
„Na skrzydłach ciszy” – wystawa czasowa w Muzeum
Białowieskiego Parku Narodowego
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Kategoria
Wydarzenia miejskie

Na sowich skrzydłach, skrzydłach Ciszy, zmierzch łąką płynie... - wystawa prezentuje fascynujący świat sów uchwycony w
akwarelach Aleksandry Tyszkiewicz-Gruber.

15 marca 2025 o godzinie 15:00 Muzeum Białowieskiego Parku Narodowego zaprasza na wernisaż nowej wystawy czasowej
prezentującej akwarele Aleksandry Tyszkiewicz-Gruber. Wydarzenie towarzyszy edukacyjnemu spotkaniu Noc Sów z BPN 2025,
przybliżającemu biologię i ochronę tych ptaków.



Wystawa składa się z 20 akwarel, o wymiarach 51x36 cm i 36x26 cm ukazujących różne gatunki sów w ich naturalnym środowisku.
Prace przedstawiają charakterystyczne cechy nocnych łowców, takie jak kamuflaż wśród kory drzew czy intensywne spojrzenie.
Akwarele Aleksandry Tyszkiewicz-Gruber łączą precyzję rysunku z subtelnymi przejściami barw, oddającymi fakturę piór i grę
światła.

Aleksandra Tyszkiewicz-Gruber  – malarka i ilustratorka, studiowała pod okiem takich mistrzów jak profesor Franciszek
Starowieyski czy profesor Wiktor Zin. Specjalizuje się w akwareli pejzażowej i ilustracjach książkowych, m.in. do książki Miłki
Malzahn „Pansen”. Ilustrowała publikacje Polskiego Wydawnictwa Muzycznego oraz Stowarzyszenia Dziedzictwo Podlasia, w tym
serię o tradycyjnym budownictwie i „Zielnik dobrowodzki”. Jest autorką ilustracji do kalendarza na 2023 rok wydanego przez
Polskie Towarzystwo Ornitologiczne.

Od 10 lat podgląda i inspiruje się przyrodą Podlasia i Puszczy Białowieskiej. Sowy stały się ważnym motywem jej twórczości, a ich
obserwacja i malowanie pozwalają jej przenieść się, dotknąć tajemniczego świata tych pięknych ptaków. 

Jak sama pisze: " Sowy pojawiły się w moim życiu, jak to one - bezszelestnie i kiedy upolowały już mój pędzel zaczęły śpiewać i
pohukiwać pojawiając się niemal wszędzie."

Wystawa „Na skrzydłach ciszy” to okazja do przyjrzenia się sowom z bliska i poznania ich niezwykłych przystosowań do życia
nocnego. To unikalna okazja, by zobaczyć piękno tych tajemniczych nocnych łowców z bliska.

Serdecznie zapraszamy na wernisaż wystawy o godzinie 15:00 15 marca 2025 r. do Muzeum. Wystawa potrwa do połowy maja
2025. Można oglądać w Muzeum Przyrodniczo-Leśnym Białowieskiego Parku Narodowego w dniach i godzinach otwarcia obiektu:
Do 16 kwietnia: od wtorku do niedzieli: 9:00 - 16:00
Od 16 kwietnia: poniedziałek – piątek: 9:00 - 16:30, w soboty i niedziele: 9.00 - 16.30

Organizatorzy: Białowieski Park Narodowy i Aleksandra Tyszkiewicz-Gruber

www.ulula.art Instagram: bajuszki.space   ola_ulula.art

Więcej informacji: kurator wystawy, kustoszka Ewa Moroz-Keczyńska, ewa.moroz-keczynska@bpn.com.pl
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